2019年８月２日

各   位

会 社 名  ア オ イ 電 子 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長    中 山 康 治

（コード番号 6832 東証第２部）

問合せ先  執行役員管理本部長  青 木 良 二

（TEL 087-882-1131）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月 10日に公表した業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせします。

記

１. 2020 年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,000

百万円

500

百万円

600

百万円

350

円 銭

29.17

今回修正予想（Ｂ） 21,000 1,600 1,600 1,120 93.34

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 1,100 1,000 770

増減率（％） 5.0 220.0 166.7 220.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期第２四半期）
22,883 2,629 2,946 2,010 167.51

２. 2020 年３月期 通期の連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

40,500

百万円

1,300

百万円

1,500

百万円

1,000

円 銭

83.34

今回修正予想（Ｂ） 41,500 2,400 2,500 1,770 147.51

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 1,100 1,000 770

増減率（％） 2.5 84.6 66.7 77.0

（ご参考）前 期 実 績

（2019 年３月期）
42,777 3,289 4,038 2,277 189.77

３. 修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきまして、売上高はほぼ前回予想のとおりと見込んでおりますが、

利益面においては、自動化による生産性向上や工場稼働体制の変更による経費削減等により、営業

利益は 1,600 百万円（前回予想比 1,100 百万円増）、経常利益は 1,600 百万円（前回予想比 1,000

百万円増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は 1,120 百万円（前回予想比 770 百万円増）となる

見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、先行き不透明な状況であることから当初の下期計画を据

え置くものとし、当初計画に対して前述の第２四半期連結累計期間の差異のみを反映しております。

  （注）本資料に記載されている業績予想数値につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手し

ている情報に基づいて算定しておりますが、実際の業績は、今後様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上